
I 
I

, Zakladatelska Smlouva 
dobrovolného svazku obcí 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 46 odst. 2 písm. b) a § 49 ~ 53 zákona číslo 128/2000 Sb., 
O obcích, v platném znění i

, 

s názvem „Mikroregion JIZNI HANA“ 

Zakladatelé 

l. Město Hulín 
se sídlem 768 24 Hulín, Nám. Míru 162 
zastoupené starostou Jaroslavem Čumpelíkem 
IČ: O0 28 72 29 

2. Obec Kvasice 
se sídlem 768 21 Kvasice, Nám. A. Dohnala 18 
zastoupená starostou Lubomíreın Musilem 
IČ; OO 28 73 85 

3. Obec Tlumačov 
se sídlem 763 62 Tlumačov, Nádražní 440 
zastoupená starostkou Naděždou Bednaříkovou 
Ičz OO 28 45 72 

Zakládají ve smyslu ustanovení § 46 odst. 2 písm. b) zákona číslo 12,8/2000, Sb., O obcích, ve znění 
novel dobrovolný svazek obcí právnických osob „Mikroregion J IZNI HANA“. 

Cl. I. 
Název Svazkıı 

Název svazku: ,,Mikroregion JIŽNÍ HANÁ“ 

ČI. II. 
Sídlo svazku 

Sídlo svazku: Tluıııačov, Nádražní 440, okres Zlín, PSČ 763 62 

ČI. III. 
Orgány Svazkıı obcí 

l. Orgány svazku obcí jsou: valná hromada, předseda, místopředseda a rada svazku obcí. 
Funkční období předsedy, ınístopředsedy a rady mikroregionu jsou shodná svolebním 
obdobím zástupců obcí, nekončí Však před zvolením nových orgánů. 
Předseda svazku obcí: Naděžda Bednaříková 
Místopředseda svazku obcí: Ing. Bronislav Fuksa 
Rada svazku obcí: Zdeněk Novotný 

Zdeněk Kohout 
Růžena Vaňharová

1



flı

2

3

4

5

6

7 

8.

9 

10. 

Předseda svazku obcí je zmocněn kpodání návrhu na zápis svazku obcí do registru 
vedeného u Okresního uradu ve Zlíně. 

Valná hromada se skládá ze všech členů svazku obcí a je jeho nejvyšším orgánem. Schází se 
nejméně lx ročně. Zasedání valné hromady svolává předseda nebo místopředseda písemnou 
pozvánkou s přiměřenýın předstihem. Mimořádné zasedání valné hromady ınusí být 
svoláno, požádá-li O to alespoň jedna třetina členů svazku obcí. 

Valná hromada rozhoduje prostou většinou přítomných členů, pokud není v těchto 
stanovách uvedeno jinak. 

Každý člen má jeden hlas. 

Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň jedna polovina členů. Průběh 
jednání valné hromady stanoví jednací řád. 

Valná hromada schvaluje stanovy svazku obcí, schvaluje jednací a volební řád valné 
hromady, volí zčlenů svazku obcí předsedu svazku obcí a pracovní skupinu, schvaluje 
zprávy O činnosti a hospodaření svazku obcí, včetně revizní zprávy, schvaluje vstup nových 
členů do svazku obcí, vyloučení člena svazku, zı`ušení svazku, výši členských příspěvků a 
jejich Splatnost a činí další úkony dle těchto stanov. 

Předseda a místopředseda jedná jménem svazku obcí a zastupuje Svazek obcí navenek. 
Předseda nebo místopředseda může pověřit zastupováním svazku obcí některého ze členů 
rady svazku obcí. 

Podepisování za Svazek obcí se děje tak, že knázvu svazku obcí připojí svůj podpis 
předseda nebo místopředseda a jeden člen Rady. 

Rada svazku obcí připravuje veškeré podklady pro zasedání valné hromady a zajišťuje 
záležitosti svazku obcí, pokud nejsou v kompetenci předsedy, místopředsedy nebo valné 
hromady. 
Rada mikroregionu, včetně předsedy a místopředsedy svazku má 5 členů a je 
usnášeníschopná, jsou-li přítoınni alespoň 3 členové rady a mezi nimi je předseda nebo 
ıııístopředseda svazku. Usnesení Rady mikroregionu je přijato, pokud pro něj lılasuje 
nadpoloviční většina všech členů Rady. 

Administrativní činnost svazku obcí zajišťuje předseda, a to prostřednictvím pracovníků 
obce, kterou zastupuje. Tato obec má nárok na refundaci nákladů, které jí vznikly 
V souvislosti s administrativním zabezpečováním činnosti svazku obcí. 

Č1. IV. 
Vymezení předmětu smlouvy a jeho rozsahu 

Předmětem činnosti svazků obcí mohou být zejména: 

H) 

b) 

N‹ nh '-1 úkoly v oblasti školství, Sociální péče, zdravotnictví, kultury, po ní ochrany, veřejného 
pořádku, ochrany životního prostředí, cestovního ruchu a péče o zvířata, 
zabezpečování čistoty obce správy veřejné zeleně a veřejného osvětlení, Shromažďování a 
odvozu komunálních odpadů a jejich nezávadného zpracování, využití nebo zneškodnění, 
zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod,



l 

2. 

c) zaváděn , rozšiřování a zdokonalování inženýrských sítí a systémů veřejné osobní dopravy 
k zajištění dopravní obslužnosti daného území, 

d) úkoly V oblasti ochrany ovzduší, úkoly související se zabezpečováním přestavby vytápění 
nebo ohřevu vody tuhými palivy na využití ekologicky vhodnějších zdrojů tepelné energie 
v obytných a jiných objektech ve vlastnictví Obcí, 

e) provoz lomů, pískoven a zařízení sloužících k těžbě a úpravě nerostných surovin, 
Í) správa majetku obcí, zejména místních komunikací, lesů, domovního a bytového fondu, 

Sportovních, kulturních zařízení a dalších zařízení spravovaných obcemi, 
g) spolupráce S regionálními agenturaıni na mikroregionálních projektech, 
11) jednání S bankami ohledně garancí na finanční prostředky pro dofinancování 

v mikroregionálních projektech. - 

n-nv, 

Čı. V. 
Práva a povinnosti jednotlivých účastníků smlouvy 

I . Všichni členové svazku mají právo: 
a) účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím 
b) účastnit se delegovanými odborníky činností v radě svazku obcí 
c) volit orgány svazku a být do nich volen 
d) podílet se rovným dílem na výsledcích práce svazku, využívat majetek, zařízení a 

nehınotné statky vytvořené činností svazku 
e) podílet se kdykoli na kontrole činnosti svazku, a to možností nahlížet do účetnictví a 

do případné další dokumentace, a právem požadovat od příslušných orgánů svazku 
vysvětlení 

2. Všichni členové svazkujsou povinni: 
a) napomáhat podle Svých možností uskutečňování cílů a úkolů svazku vymezených 

stanovami a vyplývajících S usnesení orgánů svazku obcí 
b) aktivně se podílet na práci svazku, zejména na zasedání valné hromady a v dalších 

orgánech svazku, v nichž mají svého delegáta 
c) chránit dobré jméno svazku, ınajetek, zařízení a nehmotné statky 

3. Členové jsou povinni platit členské příspěvky ve stanovené výši, vždy do data stanoveného 
rozhodnutím valné hromady. 

4. Členové jsou povinni podílet se na úhradě ztráty svazku obcí do data stanoveného 
rozhodnutím valné hromady, a to v poměru stanoveném dle stanov. 

Čı. VI. 
Způsob odstoupen stníků od Smlouvy a vvpo o 

_“ fln fl(N "§( äw Q MsB Ilı Ö< Má U) ti jgjich majetku 

Clenství zaniká písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 12-ti měsíční a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po podání výpovědi Nekončí však dříve než posledním dnem 
měsíce, vněmž došlo kúplnému majetkovému vypořádání se členem, který dal výpověď. 
Majetkové vypořádání musí být schváleno valnou hromadou dobrovolného svazku obcí. 

Clenství, zaniká vpřípadě prokazatelného porušení stanov dobrovolného svazku obcí jeho 
členem, a to rozhodnutím valné hromady dobrovolného svazku obcí, které musí být Schváleno 
nadpoloviční většinou všech členů valné hroınady dobrovolného svazku obcí. Pro majetkové 
vypořádání platí předcházející ustanovení.



ˇ ČI. vıı. 
Závěrečná ustanovení 

Jakékoli změny a doplňky této zakladatelské smlouvy lze provést pouze na základě schválení 
valnou hromadou stím, že tyto je možné učinit pouze písemnou formou, a to vsouladu 
S přijatými Stanovami svazku. 

Nedílnou Součástí této zakladatelské Smlouvy dobrovolnéhoˇSvazku oboí jsou podle § 50 zákona 
číslo l28/2000 Sb. Stanovy svazku obcí „Mikroregion JIZNI liANA“, jejichž přílohou jsou 
Volené orgány svazku. 

Tato zakladatelská Snılouva musí být před jejím podpisem Spolu se staıìovami schválena 
zastupitelstvy zakládajících obcí. 

'I`ato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran S datem po schválení 
Smlouvy a Stanov všemi zastupitelstvy zakládajících obcí, které jsou samostatnými přílohami 
této Sınlouvy. 

Každý Z členů dobrovolného svazku obcí obdrží po jednom výtisku této smlouvy. 

V llulíně dııe .›Žx‹)fl,Ĺ/


